nulla elo(|uenlia instructis, nullo denique

liumanae polenliae praesidio communitis,

lamquam ex abiectis et reprobalis lapi-

dibus, tanta fìat moles, tam pulchra, tam

ornata, tam forlis, tam slabilis, in tantam

demum consurgat altiludinem, ut ipsae

interorum portae, eius robur ac firma-

mentum perhorrescant. Sed viae Dei non

sunt viae hominum, nec cogilationes eius si-

cut cogilationes eorum. Itaque non multi

sapienles secundum cameni, non multi po-

tentes,non multi nobileSjSedquiT'sIultasunl

mundi, elegit Deus, ut confundat fortia ; et

ignobilia mundi et contemptibilia elegit

Deus,eteaquaenon sunt, ut ea quae sunt

destruerel, ut non glorielur omnis caro in

conspeclu eius. Sic omnipotens Deus per

scandalum crucis et per stultiliam prae-

dicalionis salvos l'ecit credentes, sic ab i-

psis nascentis Ecclesiaeinitiis persapien-

tem aposlolorum int'antiam et per fortis-

simam martyrum infirmitatem, Graeco-

rum sapientiam inl'atuavil, etgentium po-

tentiam deiecit atque proslravit; sic de-

nique per succedentes aetates brachio for-

titudinis suae deposuit potentes de sede,

el exaltavit humiles sanctos suos.

§ 1. Hinc superiori saeculo, etpatrum
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la regDis Hi-

sp.uiìaritm vir-

tuiibu» et mi-
r.i6ulis claruit,

quaruiu Tirlu-

luoi aliquae r«-

ceuseiilur.

nostrorum memoiiae valJe propinquo, ex

humili familia fratnim Minonim S. Palris

Francisci luimilem bealum Didacum, in

Hispanianatuin, non doctrina praecellcn-

tem, sed quales primi illi nostri magistri

et principe? fuerunt, sine litteris humano

studio coniparalis, sed idiotain et in san-

cta Religionis professione laiciira, dele-

git, in quo ostenderet abundantesdivitias

gratiae suae; cuius admiraliili vitae san-

rlitate et exeinplo multos ad viam salu-

lis perducorel, et senescentem ac pene de-

crepilum inunduni niagis magisque coar-

giieret, quiaquodstidtuni est Dei, sapien-

tius est hoininibus, et quod infirmum est

Dei, lorlius est bominibus.

§ il. Itaque pater Miisericordiaruni Deus,

qui facit mirabilia magna solus, bunc

servum suum parvulum etdemissum coe-

lestibus donis suis adeo ornavit, tanto-

queSpiritus Sancii igne incendit, manum-
que suam ad sanilates et signa et prodi-

gia, beati Didaci merilis, cum in eiusvita,

tum post niortem efTicienda, tam mirifice

òxtendit, ut is non solum apud suos in

florentissimis Hispaniae regnis notus et

clarus esset, sed apud cxteros etiani eius

nonien magna cum gloria pervulgaretur.

lustus enim et misericors Dominus servos

suos fideles, quos ante mundi constitutio-

nem elegitet praedestinavit ad vitam, non

solum in coelo semper coronat, sed saepe

etiam in terra, ubi fortiter et legitime

certaverunt, multo gloriae splendore cu-

mulat atque illustrat. Nimirum, ut prae-

claras illas suas promissiones persolvat :

Dabo vos, inquii, nominalos, et in glo-

riam et in laudem in cunctis populis ter-

rae; ut se Ipse in Sanctis suis mirabilem

demonstrel, et potentiam suam signis et

virtutibus declaret, ut propositis Sanclo-

rum gloriosis laboribus et meritis, qui

liomines l'uerunl nobis similes, circumdati

infirmitale, segnitiem et tarditatem no-

strani in via virtutis excitet, et frisesccn-
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tem caritateui accendat ; ut baerelicorum

pravilatem coerceal, perversilalem con-

fundat, dum ad sacras eorum reliquias,

divina viitule, aegroli curanlur, daemo-

nes pelluntur; ut mortuos qui in Domino

sunt mortui, beatos esse et multo l'elicius

vivere omnes intelligant. Postremo ut a-

mici Dei multo maxime honorentur, et

qui sancti sunt apud Deum, sancii etiam

ab bominibus babeantur; ad quorum nos

opem confugientes, eosque pie invocan-

tes, eorum suffragiisadiuli, coelcstcm mi-

sericordiam lacilius impetremus. Merito

igitur beatum Didacuui laudamus, quem
Deus multis et illustribus ostendit mira-

culis praedicandum ; de cuius beati viri

vita et rebus gestis, purissimae lidei in-

legrilatc, niorum excellenli sanctitate,

signorum admirabilitate pauca quaedam

libenler prò nostro pastorali officio po-

pulo Dei proponimus, ut laudetur Deus

in Sancto suo, et fidelium devotio tam-

quam salutari quodam et periucundo cibo

nutriatur, omnesque Deo gratias agant,

publico nostro et buius sanctae Aposlo-

licae Sedis testimonio, quae a Spiritu Ban-

do gubernatur et regitur, beati Didaci

sanclitatem oplimo iure declaratam esse

et promulgatam.

§ 3. Natus estbeatusDidacusin Ilispa- «. nuacusin

nia, in Provincia Betbica, et in oppido, e»ì.'"""

cui nonien est sanctus Nicolaus de Porlu,

quod est in dioecesi Hispalensi.Et isqui-

dem, ut foecundus ager coelestis gratiae

imbre irrigatus, uberes fruclus cito pro-

tulit.

§ A. A'aiii adolescens ex medio Baby- Adoiescema-

. ,, , ,
.

'. pud quemdam
Jonis tugiens, hoc est, ex laqucis et peri- Jiu„, sacerdo-

culis saeculi, poenilentis babitu indulus, """ '""

in propinquani solitaiiam ecclesiam, una

cum pio quodam sacerdote spiritualis vi-

tae duce et socio , secessit ; ubi novus

Cbrisli miles in buius fallacis mundi con-

templione, et omnium bumanarum rerum

despicientia, in coelcstium contempla-
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tione, in corporc domando et spiritai

subiiciendo se assidue oxerccns , magna

cum suorum oppidanorum acdilicatione

praeclarum tirocinium posiiit.

§ 5. Post aliquot vero annos, ut se ar-

Reiigionera- ctioribus vinciiHs Cliristo adstringeret, et

svi prorèss"s a mundi tempestalibus quam longissimc
'""

discederet, et sub suavi obédienliaeiugo,

Deo securius ci fi'uctuosius servirci, in

portum serapbicac S. Francisci Religio-

nisconfngil, camqiu! prope Cordubam in

convenlu de Arrixafa, ut vocant, quem
fralres Minores, qui nune de Obscrvantia

nominantur, incolunl, verbisexpressisest

professus. Ilic iam albleta Christi am-

plissimum virlutum sladium ingressus
,

tamquam obliviscens quae retro crani, et

ad ea quae sunt priora se extendens, coe-

pit omni contentione corporis et spiritus

persequi, divina gralia suffragante, bra-

vium supernae vocationis. Summa cura

et diligentia in Regulae observatione ver-

sabatur, quam in omni vita sancle adeo

inviolateque servavi!, ut ipse in cunclis

religiosis functionibus et officiis vivens

quaedam et expressa regula esse vide-

relur.

§ 6. In primis vero, quia sapientissi-

Humiiis ei o- mus architectus Spiritus Sanctus sublime

dum fuii.
regularis perlectionis aedilicium m co

extruebat, altissimum luunibtatis funda-

raentum iecit, et ut prudens ille aedifi-

cator in Evangelio laudatus, fodit in al-

tura et aedilicavit domum super petram:

nihil sibi tribuens , nulli se anteponens,

quo plura a Deo accipiebat, co demissius

se gerens. Itaque nullaetenlationunipro-

cellae, nulli superbiae et inanis gloriae

venti, nullae diaboli machinationes do-

mum illam tam egregie fundatam mo-
vere aut labefactare potuerunl. Superio-

rum et praelatorum mandala et iussa tanta

obedienlia tantaque alacrilalc exequeba-

tur, ac si Deum in eis loquenlem audi-

visset. Sanctam pauperlatem Domini sui
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sponsam carissimam, quam diligenlissi-

mc custodiebat, omnia arbitratus ut ster-

cora, ut Christum lucrifaceret. Cumque
Satanaeasluliasnon ignorarci, sed optime

intclligeret infensissimum bumani generis

adversarium, tamquam leonem rabidum

et rugientem dies noclesque circuire, ut

Cbrisli oviculas dilaceretac devorel, num-
quam olio aut torpori se dabat, sed sta-

bat succinctus lumbos suos in verilale, in-

dulus loricam iustitiae, galea salutisassum-

pla, ci sculo fldci arrepto in quo omnia

possct ignita nequissimi boslis tela extin-

guere.

§ 7. Corpus igitur et carnem suam il- leionu^; ei oa-

lecebrani peccali labore , ieiuniis fere suum ca'"g''a-

continuis et tlagellis casligabat et in ser-
*""

vitutem redigebat, praecipue vero ad ex-

celsam illam arcem confugiebat , qua

nulla fortior, nulla munitior, hoc est ad

sanclae oralionis praesidium; cuius alis

in caelum frequenter sublatus, terrenorum

oblitus, suavissimo Dei colloquio frue-

balur.

§ 8. In ca igitur schola divinilus cru- De rebus di-

ditus vir, alioquin piane rudis et litlera-
J,'" esseri [,11

rum minime sciens, admirandum in mo- '"'^" i»iueb«-

dum de rebus divinis loquebatur, sensus-

quc mirificos proferebat, ita ut viri eru-

ditissimi, qui in sacrae iheologiae studiis

aetatem contriverant, summopere obstu-

pescerent; illudque memoriae traditum

est et gravi testimonio comprobalum,

doclos et pios viros, cum abstrusas et

perdifficiles quaestiones, ad res divinas

animaiumquc salulem pertinenles, cum
co familiariler conmiunicarent, idabho-

mine litteraruni experte cumulate didi-

cissc, quod in ccleberrimis academiis a

magnis docloribus addiscere nequiverant.

§9. Ille praelerea oralionis fruclus erat oratiooi in-

uberiimus, quod iam in bcncdictionibus fumbebai.

dulcedinis praeventus, et calicem illuni

praeclarum, qui cor inebriai, delibans,

ardcntis carilatis igne erga Deum et
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proxinios loto pectore acsluabat; quarc

bonoruni omnium auclorem Dcum ci

bealissiniaiii Dei Gcnilricem sempcr Vir-

ginem liiiiiiani generis advocalam, quam

sumiiia devotione semper colui!, non pio

t^e solo, sed prò omnibus liominibus, et

praeserlini prò peccatorum emendatione,

conlinenter vehemenlissimequc orabat.

§ 10. Paiiperes vero lesa Christi tanto

afl'eclu diligebat, tantaque erga cos mise-

ricordia commovebatur, ut onini studio,

quantum ei licebat, eorum inopiam et

calamitate? sublevare sedulo procurare!;

quod si interdum praestare non posset,

vim lacrymarum profundebat , cosque

verbis amantissimis consolabalur.

§ i\. .Egrotos fratres omnibus carita-

Aegriiiis fra- tig ofilciis Drosequcbatur, assidere ad le-
IrihusrainislrB- ^, . . .

bji et servie- ctum, cibum oimistrare, vignare lotas

noctes, perferre omnes molestias tanta

patientia, tanta humilitate, ut quorumdam

purulentas plagas, non soluin medica-

mentis curare, sed lingua quoque cas

lambere et abstergere non abhorrerct;

quo in genere eximia servi Dei caritas

Romae aliquando in coenobio fralriun

suorum, quod est ad Aram Coeli, insi-

gniter eluxit. Nam anno quinquagesimo

superioris saeculi, cum piae memoriae

Nicolaus Papa V, praedecessor noster
,

sacrum iubikeum de more celebrare!,

Romam venitbeatusDidacus ut salutareui

indulgentiam consequerelur, ethealorum

Aposlolorum scpulcbra celerorumque san-

ctorum marlyrum illustres memorias re-

ligiose veneraretur; magna erat annonae

inopia, gravibus et periculosis morbis

Urbs laborabat, cum B. Didacus aegrotis

curandis, quorum ingens erat numerus,

a guardiano seu coenobii praefecto, qui

iam eius sanctitatem degustaverat, est

praepositus; cuius oflìcii munus tara 11-

deliter feliciterque adminislravit, ut in

publicis angustiis omnia apud pauperes

Ghristi abundarent, omnesque in servo
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Dei et copiosum caritatis spirilum et

singularem illius apud Deum gratiam

agnoscerent.

§ 12. Nec sane mirandum osi, viium c,.iii,,>ineo

Dei membris Chvisti. fratribus suis, jjj
""""'*""

quibus Cbristus ipse aegrolaba!, tanlo ca-

ritatis studio inservisse, !am impigre mi-

nis!rasse
,
qui eo iam pcrfectionis pro-

gressus erat , ut caritatem illam
,
qua

nemo maiorem habet, sponso animae suae

praestare et persolvere concupiscerct, et

prò Christi nomine et confessione vitam

et sanguinem prol'undere desideraret. Ea

nimirum est perfecti amoris vis et natura,

ut non facile conquiescat, sed malora

semper et maxima appetat et moliatur,

semperque actuosus et operosus sit. Ila-

que cum aliquando ad insulas Canarias

missus esse!, ut guardiani officio in ilio

tratruni Minorum convenlu fungeretur,

servus Christi, cui vivere Chrislus era!, et

mori lucrum, coepit marlyrii desiderio

vchenienier llagrare. Erat in eo, non so-

lum columbae simplicitas, sed et ser-

pcntis prudenlia; quare multa cum vigi-

lanlia et regularis disciplinae observantia

vir Dei in sua custodia excubabat in omni

sanctitate et iustitia, forma factus pusilli

gregis sui, et fidelium insulanorum, qui-

bus bonus odor Christi crai ad vitam, ita

ut IVequentes eum adirent, ex eiusque

spiritualibus colloquiis miram caperenl

consolationem et voluptatem.

§ 13. Magnani vero exercendae cari- inadeiesmui

latis segetem in msulis illis naclus, si- s.bus ad r,-

mulque consequendi marlyrii spe inci-
'*""' p"''"""-

latus, multos ex Canariensilnis inlideles

et impuris adhuc idolorum superstitio-

nibus addictos, verbo, exemplo, orationi-

bus ad Christi fidem perduxit, quo in

munere, dum strenue versaretur, multa

illi pericula in ea Canaria, quae magna
appellatur, diaboli invidia conllavit, saepe

in capitis e! vitae discrimen venit, utsese

iam marlyrii palma potiturum speraret;
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sed Dco aliter disponente, non marlyrio

animus cL volunlas, scd volunlali maity-

rium deluil; et certe tjloria non defiiil,

ciim praedarc a beato martyrc Cipriano

scriptum sit, ad coronam Dei promeren-

dam ipsius testimonium solum suniccre,

qui iudicaturus est, qui arcana rerum

sciutalur , et cordis intuetur occulta.

Ergo etpurpuream de passione coronam

aliquo modo accepit, et multas de bonis

operibus candidas reportavit, reservatus

a Deo ut multos Christo lucrifacerct.

§ 14. lam enim in universa Ilispania

Miracuiis <iuo-
clarissimum erat beati Didaci nomen, ma-

rum aiiqua hic oflamquc apud omnes et venerationem

viiii, cmicuii. et admirationembabebat, ettamquam an-

teluni quomdam in Icrris agenlem sic eum
bomines intuebantur; nibil ilio lenius,

nibil mansuetius, lac et mei sub lingua

eius, et cor eius munduni et simplex

cliristiana dulcedinc redundabat; omnia

in bonam parlem acclpere, de nemine

male indicare, nullum adversus aliquem

verbum acerbius immittere. Si quem

vero contra legem Dei et regularem di-

sciplinam peccanlem animadverteret, zelo

Deiincensus, libere obiurgabat, nulla ta-

men in re gloriam suam, sed Dei bono-

rem et iValernam utilitatem quaerebat.

Signis etiam, et miraculis vivontem ser-

vum suum illustravitDeus, eiusque cxcel-

lenlem fidem rebus mirabilibus aflìcien-

dis multipliciter patefecit. Elucebat in

eo singularis gratia curationuni , ita ut

undique ad eum eius rei causa quamplu-

rimi conlluerent; ille vero fide, quaeper

Dei dilectionem mirifica operatur, in Do-

mino roboratus, eum digitum in lanipa-

deni, quae ante sacram Bealissimae Vir-

ginisimaginem collucebat, demisisset, ex

eius oleo aegrolos signo crucis obsignatos

perungebat, multorunique varios languo-

res et morbos eiusdeni ci'ucis virtute, in

qua sola gloriabatur, mirabiliter sanabat.

Accidil aliquando ut e coenobio, in quo
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era!, adoppidum S. Lucao de Barameda
prolìcisceielur, fratrc uno comite; cum-
que, nullis cibariis acceplis, iani sumendi

cibi tenipus advenisset, et ex itinere de-

lessi essent, nec in proximo vico quid-

quam, quo ex aliena misericordia refice-

rentur, "Deo ita disponente, reperire po-

tuissent, ad comitem sereno vultu con-

versus beatus Didacus: Eia, inquit, fra-

ter, in Domino confidamus, ipse nos pa-

scei: cura iter strenue prosequerentur,

ecce in perampla planilie candidam map-

pam, inter herbas prope viam posilam

vident, propriusque accedentes album pa-

nem, pisces reccnler coctos, et vini vas-

culum invcniunt; insistunt servi Dei, et

in latissimo campo undein omnes partes

liber erat prospectus, omnia oculis per-

lustrantes circumspiciunt, si quis forte eo

in loco prandium reliquissel; denique id

quod erat rati, ad niensam sibi a Deo in

deserto paratam veri Israelitae accuni-

bunt, ac cibo et potione siti fameque

depulsa, quod superfuit ibidem liquerunt,

Deo Patri misericordiarum gratias agen-

tes, qui servis suis in Eo sperantibus

escani dederat in tempore opportuno.

Quid, illud quod llispali gestum est^

quam magnae fidei est argumentum?

Nani eum septennis puer, quia matreva-

pulare solitus erat, in fumo, in quem eius

iracundiam fugiens se abdiderat obdor-

misset^ et fumo ab ignara matre succenso,

expergefactus claniaret, vir Dei exanima-

tam niatrera, eiulatu omnia complentem,

nec quo se verteret scienteni, ad maio-

rem ecclesiam ire ibique matrem mise-

ricordiarum devote orare iussit : Ipsa te

inquit, mulier , adiiivabit; cuni illa
,

quasi Dei nuncium audivisset, pergcret,

ipse ad furnum accedens puerum ex

maximo periculo extractuni paulopost ad

idem templura adduxit, niatrique suae

salvum et incolumen reddidit. Ceterum,

cuni iustus iudex Deus atbletani suum tot
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victoi'iis illuslrcm carne, ii.undo, dial)olo

per Dei gratiani deviclo, corona iusliliac,

quae illi ab omni aelernilalc reposita

erat, coronare decrevisset, servumquc

iniilliplicalis talentis induslrium, et in

panca lidelem supra mulla constiUiere,

ci, in gaudiuni velici Domini sui inlro-

ducere, beatus Didacus in senectnlc bona,

plcnus dieruni et operimi lionorum, in

conventu Complutensi, in quo annos coni-

plures est comnioratus , in supremum

niorbuni incidit, in quo incicdibilis pa-

tienliae exemplum praebuit. Quadam au-

tem nocte extra se raptus, sensu omni et

vitali motu amisso, ita ut a medico ei

qui adstabant fratribus morluus piane

crederetur, tandem soluta ecstasi, ter aut

quater baec verba locutus est: quales

llorcs liabet paradisiis . In profundae vero

bumililatis statione, usque ad extremum

vitae spiritum servanda, ita lìrmus inane-

bat, ila nusquam de suo loco decedebat,

ut cum fratres singuli ab eo peterenl ut

prò ipsis oraret, ipse contra se eorum

orationibus vebementer commendabai, ut

ipsis prò eo Deum orantibus, bonorum

operum Iructus, quem illi in sanclac Re-

ligionis observantia cumulaverant, sibi

quoque a Deo communicaretur, atque ita

misericordiam impetraret.

§ 15. Postremo, cum se iam moritu-

s. Didacus in rum inlelligcret, comilis illius et adiutri-

qrili""roa°i'mè cis fulclissimae, quae illuni inbuius vitae

diiigfbai, et peregrinatione numquam deseruerat, hoc
in corde elcor- r " i ...
poresemperge- est sanctac pauperlatis, supremo Vitae die

Ili novembris nOU OblitUS, SCd HI CIUS intlUlO SlUU
,

""^r^M'o"™!*- fl"^"i maxime fieri posset, spiritum cmit-

»ii, cantalo Hy- tei-g cunieos, convocatis fiatribus, eos
nino: Dulre (i-

, .

'
. ...

, ,

gmm, «le. obnixe rogavit ut sibi vesteiii obsolelam

et laceram, babitumque omnium vilissi-

muni, in quo moreretur, concedercnt; quo

impetrato, multis profusis lacrymis, ab

bis qui adstabant, oiYensionum atque ci-

ratorum veniani poslulavil; quibus copiose

collacrymantibus , ipse, crucc lignea.
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quaiu ad caput liabcbai, ai rcpta, camque

amplexus et osculatus, utroquc brachio

in alluni fortiter sublato (cum tamcn al-

Icrum gravi apostemate tumens ac debi-

btatum antea movere non poluisset), ocu-

lisque in vitale signuni dofixis, verba illa

ex sacro liynmo, magno adcctu masnoque

piotatisspiritu pronunciavit: Diilceliipnim,

dulces clavos, dulcia ferens pondera, quae

noia fuisti digna portari' Regcm coelo-

rum et Doniinum; (juae cum dixissct, in

ipso salutiferae crucis complexu, quam
unice dilexerat, quam in corde ci cor-

pore semper gestaveral, in qua Cliristo

confixus et niundo crucifixus fuerat, ani-

mam efilavit, et in Domino obdormivit

pridie idus novembris, anno Domini

MCDLXIII.

,^ 1(3. Ad eius corpus (Ideati Didaci Miracuiis e-

morte audita) magni undiquc concursus I,',tar,im "à'i'iqlm

i'acti, illud devote onincs conlingere '"'^ receneen-
'

^

D ' lur, posi olii—

aniictus particulas pracscindcre, capiltos mm ìiiusiris

devotionis causa evcllere, demuni cb ri-

stiano ritu corpus lionoritìce liumalum

est. Hic iam slatimDeus iiiortui servi sui,

cui in vita cooperalus fuerat, eximiam

sanctitalem signis sequentibus compro-

bavit. Nani corpus, quod iam quatriduo

humi sepullum fuerat, iterum, non absque

miraculi interventu, effossum, non solum

integrum incorruptumque apparuit, scd

cum per mullos iiienses, ut pio studio sa-

tislìcret, et civiuni et aliorum
,
qui ex

diversis partibus accurrebant, insepuilum

iacuissel, non computruit, nullum tetrum «

odorcm eiiiisil. Imnio vero corpus ilkul,

quod vivens Spiritus Sancii templum file-

rai, odorein suavissimum afflabal, quo

omnes mirilice recreabanlur, qui quideni

et in hodiernum usqiie diem ex eius sc-

pulchro suaviter et iucunde spirans, a

plerisque saepe scntilur. Illud quoque in

beali viri morluo corpore niirum accessit,

quod eius membra et arlus, vilali calore

destituii, non obrigueiuni, nec duri aut
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rigidi siint elTecli, ut cadavenun solcnl;

scd molle? crani ci llexibilcsqiiocumqiic

voi'lercnlur. Qiiocirca huidanda est pietas

ci niagnifìccntia clarae memoriac Ilenrici

IV, Castellac rcgis, qui una uuni lilla pe-

riculose aegrolans, et beali Didaci preci-

bus sanilale iiupelrala, nobile sacellum

grati animi sui monumentum exlruxit,

ibique in arca ferreis laminis diligentcr

communita beali Didaci corpus decenter

iccondi iussit. Ad quod quidem sacellum,

ut constai, non solumConiplulenses cives,

sed vicini et remotiores populi, atque ex

omnifere Ilispaniafideles tanta dcvotionc

confluunt , lani multi beali illius viri

opem apud Deum implorant, tot ibi vi-

giliae fumi, tot sacrilìcia in codem eius

sacello celebrantur, tam multaci illustria

dona voli reddendi gratia otVeruntur, ut

liaec de beati Didaci sanctitate non exigui

tcmporis tamquam rumoris aura, sed per

annoscenlum viginti et amplius conslans,

et perpetua fama et opinio, tanlusque

illorum fidelium , omnium generum
,

omnium ordinum consensus magni pro-

fecto et illuslris lestimonii loco haben-

dus sii ad beali Didaci sanctiinoniam

comprobandam. Verumlamen multis quo-

que post obitum niiraculis vir comme-
morabili sanclitale praedilus claruil. Nam
in actis Iransmissis ccnlum fere et Iri-

ginta leguntur, Deo, (]ui glorifìcalur in

concilio Sancloruni , signis et prodigiis

testante servum suumnonsolum moruni,

» sed etiam signorum virtute, nec operibus

modopietatis in vita, sed etiam miracu-

lorum luce post morlem, clarumetvene-

rabilem esse. Duron oppidum est in His-

pania, in dioecesi Saguntina; ex eo Ca-

tbarina Martini fdia, virgo annosduodecim
naia, cuni ante aliquol menses subita vi

morbi surda et mula evasissel, bracliiis

ilem pedibusque paralysi dissolutis ince-

dere nequiret, ad beati Didaci sacellum

delata, cum ibi pervigilarel, eius lacta
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manu et in crucis formam consignata,

illieo et aurium sensum et loquendi fa-

cultalem recepii; niembrorumque usure-

slitulo, toloque corporc confirmalo, libere

qua libuit, incessit, laudans et benedicens

Deum. Adolescens quidam crai annorum

fere viginli, Didacus de Lorca appcllalus,

fìlius Petri Gonzaics viri nobilis, qui, Deo

pcrmittenle, ab immundo spirilu annos

complures vexabatur miserandum in mo-

dum, ila ut saepius inlerdum in die ar-

replus et ad lerram allisus, horribiles

corporis geslus ageret, et veluti mortuus

relinqueretur. Ilic se beato Didaco bumi-

liter commendans, et in eius sacello ali-

quandiu invigilans a miserabili vexalione

omnino esl liberalus. CumCatharinaBar-

iholomaei Sanchez uxor, expleto ad pa-

riendum tempore, parere non possel, foe-

tus cnim in utero liansversus alterum

tantummodo pedem eduxeral, malerque

misera ab aurora ad vesperam in eo cru-

ciatu permanens in summo vilae discri-

mine versaretur, et piane morti propinqua

esset, socrus eius Maria Garzia uxor lo-

annis Garziae incolae oppidi de Anibroz,

beati viri in maxiinisangusliis recordain,

ad eius opem confugil : ilaque frustum

amiclus beali Didaci, parumque pulveris

e sepulcbro supra parturientem nurum

imposuit, quae subito mortuum foetum

edidit, ipsa salva. Mansit aulem mortua

puellula aliquol horarum spatio, sed eius-

dem avia Maria, iam semel beali viri

opem in maire experta, eum prò neptis

vita tanto fidenlius orare non dubilavit;

quod cum devote fecisset, alterum etiam

beneficium inipelravit, et puella, sacro

baptismi fonte abluta, et geminae vilae

munere a Deo donata, diu postea super-

vixil. lUud aulem quod in Maria della

Penniiela Pelri llernandez Complutensis

filia, Dei virlule, jìcr merita beati Didaci,

mirifice efl'ectum est, notuni et valde

pervulgatum in Hispania, multique qui
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meminerint. supersunt. Invaserai virgi-

neni horrihilis et deformissima paialysis,

tanta niM'vonini dissoliUionc et membro-

rum laxalione, brachiis cruribusqiie di-

stortis, totoqne corpore convulso, ut non

iam mulier, sed monstrum esse!, et me-

dici se nihil unquam tale vidisse profite-

rentur. Accedehant febres vehemenles et

capitisdolores peracres et assidui, quibus

misera gravissime afflictabatur. Ea igitur

ad beati Didaci corpus delata, cum in

eius intercessione et Dei misericordia con-

fideret, et suppliciter oraret, voti compos,

ab omni illa membrorum distorlione et

depravatione, omnique corporis inth mi-

tale estliberafa, qnae tanti accepti bene-

ficii non ingrata^ Deo virginilatem suam

vovit, et sacrarum virginnm collegio ad-

iuncta, in monasterio S. Ioannis, quod a

Poenitentia nominatur, sanclc et religiose

vilam duxit. Sed quod in principe Carolo,

carissimi in Gbristo fìlii nostri Philippi

Hispaniarum regis calbolici primogenito

fdio, divinitus aclum est, magnani apud

omnes famae celebritalem habet. .Egro-

tabat Compiuti adolescens princeps anno

humanae salulis millesimo quingentesimo

sexagesimo secando, qui cum e scalis de-

cidisset, gravissimum ex eo casa et pro-

lapsionc in capite vulnus acceperat; omnia

remedia, omnes curationes adbibilae, quae

bumana industria praestari poterant, ut

intanto principe par erat; sed cum nibil

bumanum proticeret^ morbusque magis

seniper ingravesceret, iamque eius gra-

vitati natura succumberel, medici, prin-

cipis salute prorsus desperata, certamim-

minenlismortis boram praefiniunt, idque

regi patri, ne tam acerbo spectaculo in-

teresset, denunciane Cum igitur omnis
liumani adiumenti spes defecisset, ad di-

vinum, quod unum reliquurn crai, prae-

sidium confugiunt. Itaque devotionis ar-

dore succensi, a fratribus suis beati Didaci

corpus decenler et religiose in principis
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cnbiculum afferri curanl, post annos fere

cenlum integrum et incorruptnm; quod

cum princeps beati viri patrocinio se com-

mendans devote letigissel, eo inde amoto,

vidit in somni quiete beatum Didacum

ante lectum stantem et crucem arundi-

neam manu gerentem, seque admonen-

tem bono animo utesset, et in Deo con-

fiderei, fore enim ut ex ea aegrolatione

sanus fi£rel. Quarc eo potissimum tem-

pore quo medici principeni moriturum

praedixerant, non solum melius babere

coepit, sed paulo post ex omni ilio vitae

discrimine, divinis acsupranaturamadiu-

mentis, tam mirabiliter est ereptus, ut

digitum Dei per merita beali Didaci ibi

adfuisse omnes intelligerent. Sed praeler

ceteros, princeps ipse et Philippus pater,

incredibili laetitia tamquam redivivi fìlii

affectus, id agnoscere, et Deuni glorifi-

cando palam profiteri coepil.

S 17. Itaque pius rex cum carissimi et ReiHispania-

: . . „ . . „ . rum Philippus,

pnmogeniti fila vitam, summa Dei eie- un^icum caroio

menila, per merita et preces beati Dida- sp'°^,^' '"'"pud

ci ferrei acceptam, cuperet'que quacum- '''''"' '^ '"*'!'"

que ratione posset gi'atiam aliquam Deo b. oijad in

>, , p . . , Sauctorura iiu-

in bando suo reierre, annoinsequenti,ad n.eium reia-

felicis recordationis Pium quartum,prae- ''"'^'

decessorem nostrum, una cum principe

iìlio et cuncta fere Ilispania, iitleras de-

dit, quibus ab eo suppliciter petebat ut,

prò sua et Sanctae buius Aposlolicae Se-

dis summaauctoritate, beatum Didacum,

tam exeellenli sanclitate virum, et tanta

miraculorum clarilale illuslrem, in San-

ctorum numerum referre velici, atque ab

universa Ecclesia prò Sancto venerandum

esse slatueret.

§ 18. Tam devolis iteratisque calbo- l'ius iv bmc

liei regis aliorumquepostulationibusper- qi,„ card Je-

motus, idem Pius praedecessor, de iis in a^'^óepu fu"

consistorio suo secreto referri iussil, et

quinque cardinales, Consilio et doctrina

praestantes delegit, qui eiusmodi perma-

gni momenti negocio prteessent; inter
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quos unus l'iiit cardinalis Alexandrinus,

cuius memoiia in bonedicUone est, qui

poslca Pontifex lactus, Pius cius nominis

quinlus est appcllalus. Res suo nomine agi

caepla est sub Pio quarto, Htleris in Hi-

spaniam transmissis , ad tesles ex for-

mula examinandos , actaque ri le con-

ficienda.

§ II). Cunique ipse Pius quartusevita

ij.m ipi a- niiffrasset, non destiti! idem Philinpus i

liuJ Pium Y el f '

^ . .
' ^

ciies. xiu prò qumtum et Gregormm decimumterlium,

dì"io'nr'ii"iSm itidem praedeccssores nostros, sedulo in-

ei etiam np'"f
giarg gej Dqq [[^ disponente, quamvis

ceni per eiiis pleraque superioribus annis sint acta, res

piicarì curavii. tamen ipsa perfici sub illis Pontifieibus

atque absolvi non potuit. Cum primum

ifiitur humililas nostra, non nostris me-

ntis, sed divinae clemenliae abundanlia,

in excelsa aposlobcae solHcitudinis spe-

cula bis difficilliiuis temporibus est con-

stituta, statim idem Pbilippus rex, nulla

ex parte restincto aut refrigerato fidei

suae zelo, nobis per dilectum fdium no-

bileni virum Henricum de Guzman co-

mitem de Olivares, suum apud nos et Se-

dem Apostolicam oratorem , magnopere
supplicandum curavit, ut posteaquani ea

fere omnia
,
quae ad acta et processum

beati Didaci pertinebant, ex buius san-

ctae Sedis praescripto , confecta eranl,

nos quibus univcrsalis Ecclesiae cura es-

set eredita, et ad quos solos eius rei iu-

diciuni pertineret, tam pio, el lam ab

eius maiestale totaque Hispania exoplato